ПРОТОКОЛ

внепланового заочного заседания Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Забайкальского края
г.Чита

№ 72 от 24 декабря 2024 года

Присутствовали:
Члены Комиссии по ЧС и ОПБ Костенко А.И., Захаров Н.А., Гончаров А.Н.,
Забайкальского края Хисматулин Р.А., Гренишин А.В., Грохотов

А.В., Сидунова О.В., Дугаржапов Б.С..
Калашникова Е.В., Лапа С.Э., Ляшко О.Л.,
Прасков В.А., Немакина О.В., Юсупов А.Ю.,
Щербина Н.А.,Эпов Д.И., Шадрина В.М.

I. «О выдаче материальных средств из резервов материальных ресурсов
Забайкальского края»

(Ульянова Л.В.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края:

1) в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, обусловленных
природными и техногенными пожарами, оперативного реагирования на
возникающие ситуации, проведения аварийно-спасательных работ, связанных с
тушением пожаров выделить Государственному учреждению «Центр обеспечения
деятельности в области гражданской обороны и пожарной безопасности
Забайкальского края» из резервов материальных ресурсов Забайкальского края на
невозвратной основе:

- дизельное топливо в объеме 6,0 тонн;
- бензин АИ-92 в объеме 14,564 тонн.

2. Контроль за исполнением принятых решений возложить на Департамент
по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края.

Заместитель председателя Комиссии
по ЧС и ОПБ Забайкальского края Н.А. Захаров